de las obras sobre el cauce existente. 

Además, no se prevé cambios en la superficie empadronada y abastecida por el arroyo El 

Chacay posterior a la ejecución del proyecto. 

11. INVERSIÓN TOTAL A REALIZAR 
El Presupuesto aproximado de la Obra asciende a una suma de PESOS OCHENTA Y NUEVE 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS ($ 89.568.500). 

Área Operativa 

Área de Influencia Directa 

12. ETAPAS DEL PROYECTO Y CRONOGRAMA 

El Pliego de Licitación contempla un período de ejecución de la obra de SESENTA (60) DÍAS 

CORRIDOS a partir de la autorización de Superintendencia del Departamento General de